IV - projeto de inovação de processo, produto, artefato ou protótipo;
V - projeto de produção artístico—cultural.
Art. 5º Os projetos pedagógicos dos cursos de especialização, nas modalidadespresencial e a distância, terão matriz curricular de no mínimo 464 (quatrocentas e sessenta e quatro)horas, agrupadas do seguinte modo:
I - disciplinas, perfazendo quantidade mínima de 368 (trezentas e sessenta e oito)horas, dentre as quais Metodologia da Pesquisa e, no caso de cursos com foco no ensino básico,

execuçäo do projeto pedagôgico.
Art. 9Q Os membros do corpo docente, que atuarão na modalidade EaD dos cursosde especialização, devem ter formação condizente com a legislação federal em vigor e preparaçãoespecífica para exercício dessa modalidade educacional.